GEMÜ SUHK SUMONDO
Manueller Antrieb für Single-Use Ventile
BetriebsanleitungDE
Weitere Informationen
Webcode: GW-SUHK
Alle Rechte, wie Urheberrechte oder gewerbliche Schutzrechte, werden ausdrücklich vorbehalten.
Dokument zum künftigen Nachschlagen aufbewahren.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

5 Antriebsgröße Code
Antriebsgröße 1WR 1WR
Bestellbeispiel SUHK
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ SUHK Antrieb manuell
Kunststoff-Ausführung
2 Membrangröße B Membrangröße B
3 Membranadaption G Pin
4 Steuerfunktion 0 manuell betätigt
5 Antriebsgröße 1WR Antriebsgröße 1WR
5 Bestelldaten
www.gemu-group.com 7 / 24 GEMÜ SUHK SUMONDO
5.2 Membranventilkörper SUB
Bestellcodes
1 Typ Code
Körper Single-Use SUB
2 Membrangröße Code
Membrangröße B B
Membrangröße C C
Membrangröße D D
3 Anschlussgröße 1 Code
DN 8 (1/4") 8
DN 10 (3/8") 10
DN 15 (1/2") 15
DN 20 (3/4") 20
DN 25 (1" ) 25
4 Gehäuseform Code
Durchgangskörper D
Eckkörper rechts R
T-Körper T
5 Anschlussart Code
Clampanschluss ähnlich ASME-BPE CA
Schlauchtülle HB
6 Gehäusewerkstoff Code
PP-R, natur B8
7 Membranwerkstoff Code
TPE K8
8 Anschlussgröße 2 Code
1/4" (DN 8) 8
3/8" (DN 10) 10
1/2" (DN 15) 15
3/4" (DN 20) 20
1" (DN 25) 25
9 Anschlussart Stutzen 2 Code
Clampanschluss ähnlich ASME-BPE CA
Schlauchtülle HB
Bestellbeispiel SUB
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ SUB Körper Single-Use
2 Membrangröße B Membrangröße B
3 Anschlussgröße 1 10 DN 10 (3/8")
4 Gehäuseform T T-Körper
5 Anschlussart HB Schlauchtülle
6 Gehäusewerkstoff B8 PP-R, natur
7 Membranwerkstoff K8 TPE
8 Anschlussgröße 2 10 3/8" (DN 10)
9 Anschlussart Stutzen 2 HB Schlauchtülle
5 Bestelldaten
www.gemu-group.com8 / 24GEMÜ SUHK SUMONDO
6 Technische Daten
6.1 Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, flüssige Medien, die die physikalischen und che-
mischen Eigenschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerk-
stoffes nicht negativ beeinflussen.
6.2 Temperatur
Medientemperatur: 5 bis 40 °C
Umgebungstemperatur: 0 bis 40 °C
Lagertemperatur: 0 bis 40 °C
6.3 Druck
Betriebsdruck: 0 - 4,9 bar (Membrangröße Code B, C),
0 - 4,5 bar (Membrangröße Code D)
6.3.1 Kv-Werte
NPS MG Anschluss
Code 1)
Gehäuse-
form
Code 2)
Kv Wert Cv Wert
1/4" B HB D 0,47 0,54
3/8" B HB D 1,08 1,25
T 1,03 1,19
R 1,02 1,18
1/2" B HB D 1,59 1,84
T 1,47 1,70
R 1,44 1,67
1/2" C HB D 2,17 2,51
3/4" C HB D 3,29 3,81
T 2,15 2,49
CA D 3,29 3,81
T 2,15 2,49
1" C HB D 4,55 5,27
T 3,81 4,41
CA D 4,55 5,27
T 3,81 4,41
3/4" D CA, HB D 9,21 10,66
1" D CA, HB D 12,19 14,11
1) Anschlussart
Code CA: Clampanschluss ähnlich ASME-BPE Typ A
Code HB: Schlauchtülle
2) Gehäuseform
Code D: Durchgangskörper
Code R: Eckkörper rechts
Code T: T-Körper
Kv-Werte ermittelt angelehnt an Norm DIN EN 60534-2-3:1998, Eingangsdruck 4 bar, Δp 1 bar
Die Kv-Werte für andere Produktkonfigurationen (z. B. andere Membran- oder Körperwerkstoffe) können abweichen. Im Allgemeinen unterliegen
alle Membranen den Einflüssen von Druck, Temperatur, des Prozesses und den Drehmomenten mit denen diese angezogen werden. Dadurch
können die Kv-Werte über die Toleranzgrenze der Norm hinaus abweichen.
Kv-Werte in m³/h (Cv-Werte in gpm)
MG = Membrangröße
GEMÜ SUHK SUMONDOwww.gemu-group.com 9 / 24
6 Technische Daten
6.4 Produktkonformitäten
Zertifizierungen: - USP Bacterial Endotoxins Test, USP <85>
- USP Biological Reactivity Test in vitro, USP <87>
- USP Biological Reactivity Tests in vivo for Class VI, USP <88>
- USP Physicochemical Tests for Plastics, USP <661>
- USP Particulate Matter in Injections, USP <788>, USP <790>